CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 11.238/2024.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 18/2024 - 1º Termo Aditivo

Processo Licitatório nº 4.970/2024 - Pregão Presencial nº 2/2024

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Aquisição de envelope saco pardo, envelope ofício

branco, papel sulfite, papel cartão e papel fotográfico glossy com brilho para

abastecimento do estoque do Almoxarifado da Câmara Municipal de São José dos

Campos, mediante entregas programadas, conforme condições e exigências

estabelecidas no Termo de Referência, conforme condições e exigências estabelecidas

no Termo de Referência (anexo I do Edital). Itens 3, 4, 5, 6 e 7. (i) Fica acrescido o

quantitativo de 690 (seiscentos e noventa) pacotes de Papel Sulfite Multiuso A4 (210 x

297 mm – 75 g/m2 – pct c/ 500 fls), sendo 520 (quinhentos e vinte) pacotes referentes

ao objeto do Item 3 (cota principal) e 170 (cento e setenta) pacotes referentes ao Item

4 (cota reservada) da tabela indicada no Item 1 da Cláusula I do Contrato nº 18/2024;

(ii) além do acréscimo quantitativo, fica alterado o calendário de entrega para os itens

3, 4, 6 e 7, previsto no Item 3 da Cláusula IV do Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo

correrão por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa

“Manutenção das Atividades Legislativas” no elemento de despesa com detalhamento

“3.3.90.30.16 - Material de Expediente”, consignadas no exercício de 2024 e 2025.

VALOR DO TERMO ADITIVO: Com as alterações promovidas pelo presente Termo

Aditivo, o valor total do contrato passa de R$ 186.634,00 (cento e oitenta e seis mil,

seiscentos e trinta e quatro reais) para R$ 204.539,50 (duzentos e quatro mil,

quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

CONTRATADA: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA

DATA DA ASSINATURA: 30/09/2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320035003000310038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

ASSINA PELA CONTRATADA: João Carlos da Silva, Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Documento assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Documento assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320035003000310038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2024-09-30T14:15:35-0300

		2024-09-30T14:31:31-0300